
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№_ 

Г п О внесении изменений в 
распоряжение от 20.03.2023 
№1868/3р «О распределении по 
элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изложить Приложение к Распоряжению от 20.03.2023 №1868/3р «О 
распределении по элективным дисциплинам» в редакции Приложения к настоящему 
Распоряжению. 

Основание: личные заявление, учебный план. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, 
геология, геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам "Математика" 
и "Современное программирование" 

Г.П. Диже 



Приложение к Распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, геоэкология, 
почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 
от н.ло,7огь № зуаШр 

Списки студентов по основной образовательной программе магистратуры 
«ВМ.5515.2022 Геология» по направлению подготовки 05.04.01 «Геология» по 
элективным дисциплинам на 2023/2024 учебный год (группа 22.М21-НЗ) 

В осеннем семестре 2023/2024 учебного года 

1. Геммология и экспертиза камня (экзамен) 
1.1. Васильева Надежда Александровна 
1.2. Гутыряк Софья Евгеньевна 
1.3. Лебеденко Александра Владимировна 
1.4. Лисовский Глеб Александрович 
1.5. Рихман Марк Алексеевич 
1.6. Семенова Лидия Павловна 
1.7. Соколова Лидия Александровна 
1.8. Ферапонтова Светлана Юрьевна 

2. Методы поисков и разведки (экзамен) 
2.1. Васильев Степан Сергеевич 
2.2. Гуськов Дмитрий Анатольевич 
2.3. Золотарёв Антон Анатольевич 
2.4. Курмалиев Дмитрий Дмитриевич 
2.5. Нефедова Александра Ярославовна 
2.6. Тукаева Карина Ильдаровна 

3. Моделирование геологических процессов и систем (экзамен) 
3.1. Васильев Степан Сергеевич 
3.2. Г уськов Дмитрий Анатольевич 
3.3. Г утыряк Софья Евгеньевна 
3.4. Курмалиев Дмитрий Дмитриевич 
3.5. Лисовский Глеб Александрович 
3.6. Нефедова Александра Ярославовна 
3.7. Рихман Марк Алексеевич 
3.8. Тукаева Карина Ильдаровна 

4. Основы тектонофизики и структурное моделирование (экзамен) 
4.1. Васильева Надежда Александровна 
4.2. Золотарёв Антон Анатольевич 
4.3. Лебеденко Александра Владимировна 
4.4. Семенова Лидия Павловна 
4.5. Соколова Лидия Александровна 
4.6. Ферапонтова Светлана Юрьевна 



5. Прогнозирование и поиски месторождений полезных ископаемых (экзамен) 
4.1. Васильев Степан Сергеевич 
4.2. Гуськов Дмитрий Анатольевич 
4.3. Золотарёв Антон Анатольевич 
4.4. Курмалиев Дмитрий Дмитриевич 
4.5. Нефедова Александра Ярославовна 
4.6. Тукаева Карина Ильдаровна 

6. Процессы эндогенного породообразования (экзамен) 
5.1. Васильева Надежда Александровна 
5.2. Гутыряк Софья Евгеньевна 
5.3. Лебеденко Александра Владимировна 
5.4. Лисовский Глеб Александрович 
5.5. Рихман Марк Алексеевич 
5.6. Семенова Лидия Павловна 
5.7. Соколова Лидия Александровна 
5.8. Ферапонтова Светлана Юрьевна 


